[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.11.2022  №  684
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 18.10.2022 № 595
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ
Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 18.10.2022 № 595 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Степновском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

1) раздел паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам»: изложить в новой редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2023
	2024
	2025

	Всего, в том числе:
	14000,0
	14000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	14000,0
	14000,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2) приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.

Глава Советского
муниципального  района                                                                      С.В. Пименов
Аверченко Э.О.
5-00-37

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Степновском муниципальном образовании Советского муниципального района Саратовской области»
	Наименование
	Ответственный исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Объемы финан-сового обеспе-чения, всего
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Повышение безопасности дорожного движения в Степновском муниципальном образовании Советского муниципального района », всего:
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	13892,1
	13892,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13892,1
	13892,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	1. Приобретение дорожных знаков для их установки в р.п. Степное Советского района Саратовской области
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Установка дорожных знаков р.п. Степное

	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Нанесение линий дорожной разметки
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	700,0
	700,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Приобретение поощрительных призов участникам программы «Безопасное колесо»
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	60,0
	60,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное.
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Приобретение баннеров, аншлагов, макетов по профилактике безопасности дорожного движения
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Обустройство ливневых колодцев
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	150,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Осуществление строительного контроля, проведение экспертизы сметной документации, в т.ч. корректировки заключений по результатам проверки сметной документации
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	557,4
	557,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	557,4
	557,4
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенного по следующим адресам:
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	6132,1
	6132,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6132,1
	6132,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	0,0
	0,0

	9.1. Саратовская область, Советский район,                    р.п. Степное, ул. Нефтяников (от ул. Ленина до ул. 2-ая Набережная) (киркование)
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	474,0
	474,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	474,0
	474,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.2. Саратовская область, Советский район,                  р.п. Степное, проезд от ул. Пролетарской до           ул. Западной
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	1950,0
	1950,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1950,0
	1950,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.3. Саратовская область, Советский район,               р.п. Степное, по ул. Нефтяников (в районе                 д/с «Ромашка»)
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	508,1
	508,1
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	508,1
	508,1
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.4. Саратовская область, Советский район,              р.п. Степное, ул. Новая
	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	3200,0
	3200,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3200,0
	3200,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Санитарное содержание улично-дорожной сети  р.п. Степное

	Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры администрации Советского МР
	Всего
	4000,0
	4000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4000,0
	4000,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

 ».

Верно:

Руководитель аппарата                                                                                                                                                       И.Е. Григорьева
Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района

от 28.11.2022 № 684

Приложение 2 к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Советском  муниципальном районе»

«Повышение безопасности дорожного движения в Советском  муниципальном районе»

3